
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM RORAIMA

SECRETARIA ESTADUAL

PORTARIA Nº 8, DE 8 DE JUNHO DE 2018.

Designa os Fiscais Administrativos e os Fiscais Técnicos, titular e substituto, 
dos Contratos e Atas de Registro de Preços desta Procuradoria da República 
no Estado de Roraima.

O  SECRETÁRIO  ESTADUAL  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO 

ESTADO DE RORAIMA, no uso das atribuições lhe conferidas pelo artigo 41, inciso XVIII, do 

Regimento Interno Administrativo do Ministério Público Federal (Portaria SG/MPF nº 382/2015), 

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores constantes no Anexo I para os encargos de Fiscal 

Administrativo e Fiscal Técnico, titular e substituto dos contratos vigentes e dos contratos a serem 

firmados  em decorrência  das  Atas  de  Registros  de  Preços  desta  Procuradoria  da  República  no 

Estado de Roraima.

Art. 2º Quando necessário, os fiscais designados podem solicitar análise técnica e 

parecer da área ou profissional capacitado.

Art.  3º  Esta  Portaria  entra  em vigor  na data  de  sua publicação,  revogando-se  as 

disposições em contrário.

IGOR JOSÉ BARBOSA DUARTE LOPES

Este  texto  não  substitui  o  publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,    12     jun.     201  8  .  Caderno   
Administrativo, p.   47  .  

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/150412
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/150412
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/150412
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/150412
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/150412
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/150412
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/150412
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/150412
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/150412


ANEXO I DA PORTARIA Nº 008/2018/PRRR

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 2017 – FISCAIS

PREGÃO EMPRESA CONTRATADA VIGÊNCIA OBJETO FISCAL TITULAR FISCAL SUBSTITUTO

Pregão 02 / 2017

ARP 01 José Domingos 15/08/18 Achocolatado, açucar, adoçante, água mineral, Chás, Gás de cozinha. Juscelino Eufrasino Josenildo Bezerra
ARP 02 Industria de Bebidas Água Boa 29/08/18 Água sem gás, Água mineral 20L Juscelino Eufrasino Josenildo Bezerra
ARP 03 LM Comércio 15/08/18 Café torrado Juscelino Eufrasino Josenildo Bezerra
ARP 04 Eletrisul Comercio e Representação LTDA 15/08/18 Leite em pó. Juscelino Eufrasino Josenildo Bezerra

Pregão 03/2017

ARP 05 J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA 17/10/18 Guardanapo de papel, Josenildo Bezerra Juscelino Eufrasino
ARP 06 QUERETARO TEC. DE PROTECAO AMBIENTAL LTDA 17/10/18 Lâmpadas LED T8 9w Francisco Chagas João Batista Barroso
ARP 07 KR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA – EPP 17/10/18 Sobrecapa Plástica Josenildo Bezerra Juscelino Eufrasino

ARP 08 FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO LTDA – ME 17/10/18 Josenildo Bezerra Juscelino Eufrasino

ARP 09 M L P COSTA – EPP 17/10/18 Caneta esferográfica, Papel A4, Peel reciclado e Pasta A-Z lombo largo. Josenildo Bezerra Juscelino Eufrasino

ARP 10 WZ UNIÃO AUTOMAÇÃO E ELÉTRICA EIRELI EPP 17/10/18 Disjuntor industrial termomagnégtico, Cabode 25mm2 Francisco Chagas João Batista Barroso

ARP 11 FRATELLI COMÉRCIO DE MÁQ. E EQUIP. EIRELI-EPP 17/10/18 Carimbo numerador automático de 6 dígitos. Josenildo Bezerra Juscelino Eufrasino

ARP 12 PONDIAN RODRIGUES & CIA LTDA – EPP 17/10/18 Torneiras de desligamento automático. Francisco Chagas João Batista Barroso

ARP 13 SANDRA H. G. ZEFERINO – ME 17/10/18 Juscelino Eufrasino Josenildo Bezerra

ARP 14 B. C. CARDOSO LIMA - BRINDES – ME 17/10/18 Numeros em PVC, marcador de página, calculadora Josenildo Bezerra Juscelino Eufrasino
ARP 15 HB PRODUTOS ESCOLARES COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA – ME 17/10/18 Caneta esferográfica escrita grossa. Josenildo Bezerra Juscelino Eufrasino
ARP 16 ONE COMERCIAL LTDA – ME 17/10/18 Lampadas LED T8 18w, 120cm Francisco Chagas João Batista Barroso
ARP 17 BETACOM COMERCIO E SERVICOS LTDA – ME 17/10/18 Recarga de extintor 8Kg, 6Kg, Francisco Aurisberto Francisco Chagas Alves
ARP 18 JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS – ME 17/10/18 copo descartável, Juscelino Eufrasino Josenildo Bezerra

ARP 19 COMERCIAL SANT’ANNA EIRELI – ME 17/10/18 Juscelino Eufrasino Josenildo Bezerra

ARP 20 SUNSHINE EMPREENDIMENTOS EIRELI – EPP 17/10/18 Tubulação de ¼ MT, ½ MT para Centrais de ar. Francisco Chagas João Batista Barroso

Pregão 06/2017

ARP 21 I. DA SILVA BRANDÃO EIRELI – ME 20/11/18 Josenildo Bezerra Juscelino Eufrasino

ARP 22 RUTH DE NAZARÉ COSTA DE BRITO EIRELI – ME 20/11/18 Condicionadores de ar Split 12 mil, 18 mil e 24 mil BTUs Josenildo Bezerra Juscelino Eufrasino
ARP 23 JF CARTUCHOS LTDA 20/11/18 Purificador de água, refrigerador, depurador e micro-ondas 30 litros. Josenildo Bezerra Juscelino Eufrasino
ARP 24 FCV INDUSTRIA PLATINENSE DE EXTINTORES LTDA 20/11/18 Extintor de incêndio 6Kg e 8Kg. Francisco Aurisberto Ricardo Honorato
ARP 25 GARRA SC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME 20/11/18 Pórtico dector de metal. Ricardo Honorato Francisco Aurisberto

ARP 26 INFRACOMIX COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI – ME 20/11/18 NO-BREAK 15 KVA Alexandre Almeida Demostenes Matias

ARP 27 NOBREGA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI – ME 20/11/18 Mesa escritório / Trabalho reta Josenildo Bezerra Juscelino Eufrasino
ARP 28 CRISTIANE DE SOUZA LENDENGUE EPP 20/11/18 Pallet plástico em polipropileno PP. Josenildo Bezerra Juscelino Eufrasino

Pregão 07/2017

ARP 32 BETAO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI – EPP 20/12/18 Francisco Chagas João Batista Barroso

Pilha alcalina média, Papel toalha areado, Caneta marca texto, Clips, Fita 
autoadesiva, Grampeador grande, Grampos, tinta para carimbo, 
perfurafor

Capa para processos, Envelope Timbrado, Agendas, Bloco adesivos, 
canetas, colchetes, elásticos, extrator de grampo, fita corretiva, etc.

Coador de café, colher de mesa, taça de vidro, jarra de vidro, pratos, 
canecas térmicas.

Alicate, Fogão 4 bocas, bebedouro, microfone sem fio, poltronas duplas, 
poltrona giratória, mesa redonda, mesa plástica, armários, estantes, etc.

Acoplamento PVC para eletroduto, canaleta, disjuntor, Fita silver tape e 
isolantes, interruptores, lampadas LED T8, etc.



ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 2018 – FISCAIS

PREGÃO EMPRESA CONTRATADA VIGÊNCIA OBJETO FISCAL TITULAR FISCAL SUBSTITUTO

Pregão 02 / 2018

ARP 01 A.E. DE SOUZA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA 15/05/19 Cartucho de toner Demostenes Matias Cristiano Gomes
ARP 02 BSI - BRASIL SOLUCOES INTELIGENTES LTDA 15/05/19 Rotulador eletrônico Portátil Demostenes Matias Cristiano Gomes
ARP 03 COPY PRINT INFORMATICA EIRELI 15/05/19 Cartucho de toner Demostenes Matias Cristiano Gomes
ARP 04 ECOVOLTS COMERCIO ATAC. DE PECAS E ACESSORIOS LTDA 15/05/19 Bateria Selada para No-break Demostenes Matias Cristiano Gomes
ARP 05 ISAAC SAYMON COLARES LIRA ME 15/05/19 Extensão De Tomadas Padrão ABNT NBR14136 2P+T Demostenes Matias Cristiano Gomes
ARP 06 M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES 15/05/19 Demostenes Matias Cristiano Gomes

ARP 07 RADAR DISTRIBUIDORA EIRELI 15/05/19 Demostenes Matias Cristiano Gomes

ARP 08 SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA 15/05/19 Demostenes Matias Cristiano Gomes

ARP 09 SOFIA AQUINO SOARES 15/05/19 Demostenes Matias Cristiano Gomes

Headphone, Alicate Crimpador, Adaptador de Tomada 
Access Point, Cartucho de Fitas para backup LTO 3, 
Cartucho de Toner, Tambor Cilindro de Imagem
Alicate Voltímetro Amperímetro digital, Pen Drive,Cabo de Rede UTP, 
Bateria Selada para No-break



CONTRATOS VIGENTES

Nº CONTRATO EMPRESA CONTRATADA INÍCIO OBJETO

16/2010 PAULO VICTOR SALES DE MAGALHÃES 01/11/10 Aluguel de imóvel (sede) Joel de Oliveira Joel de Oliveira João Batista João Batista

07/2014 SEGURPRO VIGILÂNCIA PATRIMONIAL S.A 01/10/14 Vigilância ostensiva Francisco Aurisberto Francisco Aurisberto Antônio Lira Antônio Lira

03/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A 26/03/15 Telefonia Fixa Talles Obede Talles Obede Victor Leão Victor Leão

04/2015 CLARO S/A 26/03/15 Telefonia Fixa Victor Leão Victor Leão Talles Obede Talles Obede

05/2015 SÉRGIO MACHADO REIS EPP 25/05/15 Clipping Lia Kunzler Lia Kunzler Victor Seabra Victor Seabra

09/2015 09/09/15 Link de contingência Cristiano Gomes Cristiano Gomes Victor Leão Victor Leão

11/2015 CLARO S/A 14/11/15 Victor Leão Victor Leão Talles Obede Talles Obede

01/2016 BOA VISTA ENERGIA S/A 01/02/16 Energia Elétrica Francisco das Chagas Francisco das Chagas João Batista João Batista

02/2016 COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO DE RORAIMA 01/02/16 Francisco das Chagas Francisco das Chagas João Batista João Batista

06/2016 BOA VISTA ENERGIA S/A 10/06/16 Aluguel de postes Alexandre Almeida Alexandre Almeida Cristiano Gomes Cristiano Gomes
09/2016 NEW SOLUTIONS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 01/09/16 Reprografia João Batista João Batista Francisco das Chagas Francisco das Chagas

11/2016 30/09/16 Outsourcing Démostenes Matias Démostenes Matias Talles Obede Talles Obede

12/2016 TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A 07/11/16 Gestão de frota Francisco Aurisberto Francisco Aurisberto Temístocles Duarte Temístocles Duarte

14/2016 FINN & MOURA LTDA-EPP 14/12/16 João Batista João Batista Francisco das Chagas Francisco das Chagas

15/2016 ENERGIBRAS ENGENHARIA LTDA – EPP 20/12/16 Manutenção de motor-gerador da sede Francisco das Chagas Francisco das Chagas João Batista João Batista

04/2017 08/05/17 Limpeza e conservação Francisco das Chagas Francisco das Chagas João Batista João Batista

05/2017 06/09/17 Copeiragem Francisco das Chagas Francisco das Chagas João Batista João Batista

06/2017
25/09/17

Recepção/Atendimento João Batista João Batista Francisco das Chagas Francisco das Chagas

09/2017
26/12/17

Trabalhador de manutenção predial Francisco das Chagas Francisco das Chagas João Batista João Batista

10/2017
26/12/17

Manutenção elétrica de baixa tensão João Batista João Batista Francisco das Chagas Francisco das Chagas

11/2017 G. M. A. N. COMERCIO E SERVICO LTDA – EPP 26/12/17 Francisco das Chagas Francisco das Chagas João Batista João Batista

01/2018 ABRAAO F DE SOUZA – ME 26/03/18 Carimbos e confecções de chaves João Batista João Batista Francisco das Chagas Francisco das Chagas
02/2018 ABRAAO F DE SOUZA – ME 26/03/18 Carimbos e confecções de chaves João Batista João Batista Francisco das Chagas Francisco das Chagas
03/2018 AUTO POSTO ABEL GALINHA LTDA 15/05/18 Gasolina e óleo diesel Temístocles Duarte Temístocles Duarte Júlio César Júlio César 
04/2018 DISK GÁS E ÁGUA LTDA 15/05/18 Gás de Cozinha Juscelino Eufrasino Juscelino Eufrasino Josenildo Bezerra Josenildo Bezerra

05/2018 PORTO SEGUROS CIA DE SEGUROS GERAIS 05/06/18 Analia Roxane Analia Roxane Paulo Brígido Paulo Brígido

FISCAL ADMINISTRATIVO 
TITULAR

FISCAL TÉCNICO 
TITULAR

FISCAL ADMINISTRATIVO 
SUBSTITUTO

FISCAL TÉCNICO 
SUBSTITUTO

RORAIMANET TECONOLOGIA E 
TELECOMUNICAÇÕES LTDA – ME

Serviços continuados de 
telecomunicação de voz e dados

Abastecimento de água e tratamento de 
esgoto

SIMPRESS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS 
S/A

Manutenção de central de ar 
condicionado

G REFRIGERAÇÃO COMERCIO E SERVICOS DE 
REFRIGERAÇÃO LTDA – ME

EXTREMO NORTE SERVIÇOS DE LIMPEZA 
EIRELI-ME

ALIANÇA SERVIÇOS DE LIMPEZA E COMERCIO 
DE EQUIPAMENTOS

G REFRIGERAÇÃO COMERCIO E SERVICOS DE 
REFRIGERAÇÃO LTDA – ME

NORTE SUL SERVIÇOS DE INSTALAÇÃOES 
ELETRICAS EIRELI – ME

Dedetização, desratização, 
descupinização e controle de pragas

Seguro de acidentes pessoais para 
estagiários



ANEXO II DA PORTARIA Nº 008/2018/PRRR

Dados funcionais dos fiscais administrativos e técnicos de contratos da PRRR

Nome Cargo Matrícula

Alexandre Almeida de Oliveira Coordenador de TIC
Técnico do MPU / Tecnologia da Informação e Comunicação

24074

Analia Roxane Sales Llancafilo Técnico do MPU / Administração 25451

Antônio Lira Barbosa Técnico do MPU / Segurança Institucional e Transporte 23813

Cristiano Gomes Magalhães Técnico do MPU / Tecnologia da Informação e Comunicação 28596

Demóstenes Matias de Sousa Técnico do MPU / Tecnologia da Informação e Comunicação 17877

Francisco Aurisberto Alves Teixeira Técnico do MPU / Segurança Institucional e Transporte 17509

Francisco das Chagas Alves Chefe da SELM/CA / Técnico do MPU / Administração 24914

Jailson Carlos Miranda Junior Chefe da SEPLAN / Técnico do MPU / Administração 22786

João Batista Barroso Silva Técnico do MPU / Administração 24602

Joel de Oliveira Melo Técnico do MPU / Administração 27.860

Josenildo Bezerra de Oliveira Chefe da SEPSA/CA / Técnico do MPU / Administração 23212

Júlio César da Silva Belmont Técnico do MPU / Segurança Institucional e Transporte 19479

Juscelino Eufrasino de Pinho Analista do MPU/ Gestão Pública 19469

Lia Kunzler de Souza Carmo Analista do MPU / Comunicação Social 29450

Paulo Augusto da Silva Brígido Técnico do MPU / Administração 24643

Ricardo Honorato de Souza Técnico do MPU / Segurança Institucional e Transporte 5127

Simizal Siqueira Santa Rosa Chefe da NUGEP / Técnico do MPU / Administração 21254

Talles Obede de Sousa Alves Chefe da SEART/CTIC / Técnico do MPU / Tecnologia da 
Informação e Comunicação

17880

Temístocles Duarte Ramos Técnico do MPU / Segurança Institucional e Transporte 6512

Victor Leão de Aquino Botelho Técnico do MPU / Tecnologia da Informação e Comunicação 29915

Victor Seabra Barbosa Analista do MPU / Comunicação Social 24111


